

# ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Липецкой области «О материальном обеспечении приёмной семьи в Липецкой области»

Принят Липецким областным  
Советом депутатов 24 декабря 2015 года

### Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 5 июля 1997 года № 72-ОЗ «О материальном обеспечении приёмной семьи в Липецкой области» (Липецкая газета, 1997, 15 июля; 2002, 9 апреля; 2004, 24 декабря; 2007, 25 августа; 2008, 11 января, 9 декабря; 2010, 3 ноября; 2011, 9 ноября; 2015, 8 июля) следующие изменения:

- 1) в статье 2:
  - а) в пункте 1:
    - в подпункте 1:
      - в абзаце втором цифры «4558» заменить цифрами «5014»;
      - в абзаце третьем слова «5059 рубля» заменить словами «5565 рублей »;
      - в абзаце четвертом цифры «5316» заменить цифрами «5848»;
      - в подпункте 2 слова «681 рубля» заменить словами «749 рублей»;
      - в подпункте 3 цифры «159» заменить цифрами «175»;
      - в подпункте 4 цифры «318» заменить цифрами «350»;
      - в подпункте 5 цифры «378» заменить цифрами «416», цифры «198» заменить цифрами «218»;
      - в подпункте 6 слова «228 рублей» заменить словами «251 рубль»;
      - в подпункте 7 слова «228 рублей» заменить словами «251 рубль»;
    - б) в абзаце первом пункта 2 слова «в кредитном учреждении» заменить словами «в кредитной организации»;
  - в) в пункте 3:
    - в абзаце первом цифры «27560» заменить цифрами «30300»;
    - в абзаце втором слова «в кредитном учреждении» заменить словами «в кредитной организации»;
  - г) в пункте 4:
    - первое предложение изложить в следующей редакции:  
«Выпускники организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучавшиеся по основным образовательным программам за счет средств областного бюджета или местных бюджетов, - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающиеся в приемных семьях, за исключением лиц, продолжающих обучение по основным образовательным программам по очной форме обучения за счет средств областного бюджета или местных бюджетов, обеспечиваются одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным

пособием в сумме 3498 рублей в порядке, установленном нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти области в сфере образования и науки.»;

во втором предложении слова «образовательных учреждений» исключить;

2) в статье 3:

а) в пункте 1:

в абзаце втором цифры «4389» заменить цифрами «4828»;

в абзаце третьем цифры «6102» заменить цифрами «6712»;

в абзаце четвертом слова «7803 рублей» заменить словами «8583 рубля»;

в абзаце пятом цифры «13543» заменить цифрами «14897»;

в абзаце шестом цифры «15369» заменить цифрами «16906»;

в абзаце седьмом слова «16957 рублей» заменить словами «18653 рубля»;

в абзаце восьмом слова «18658 рублей» заменить словами «20524 рубля»;

в абзаце девятом цифры «20371» заменить цифрами «22408»;

б) в абзаце первом пункта 2 слова «1601 рублей» заменить словами «1761 рубль», цифры «2851» заменить цифрами «3136».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

**Глава администрации  
Липецкой области**

**О.П.Королев**

г.Липецк,  
30.12.2015г.,  
№ 488-ОЗ